
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 65.160                                                                                                                                       Leden
2019
Cigarety – Odběr vzorků ČSN

ISO 8243

56 9501

 

Cigarettes – Sampling

Cigarettes – Échantillonnage

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 8243:2013. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 8243:2013. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato mezinárodní norma uvádí dvě metody odběru vzorků pro přípravu reprezentativních vzorků
cigaret ze souboru, určeného pro prodej. Rozdílné postupy (viz tabulka 1) jsou specifikovány podle
toho, zda se odběr vzorků provádí v místě prodeje nebo ve výrobním závodě.

a)   Odběr vzorků „v jednom okamžiku“ poskytuje okamžitý odhad vybraných charakteristik
cigaret. Odběr vzorků je prováděn v co nejkratší periodě.

b)   Odběr vzorků „během časového období“ poskytuje průběžné hodnocení. Může být z praktických
důvodů považován za sérii vzorků, z nichž každý byl odebrán „v jednom okamžiku“.

Tabulka 1 – Možnosti odběru vzorků

Postupy při odběru vzorků
Způsob odběru vzorků
V jednom čase
(jednorázový)

Po periodu času
(kontinuální)

A V místě prodeje Článek 4.1 a

B Ve výrobním závodě Článek 4.2 Kapitola 5
a     Postup A během časového období je možný, ale není specifikovaný v této mezinárodní normě.

Tato mezinárodní norma podává informaci o statistickém zpracování údajů a na základě praktických
zkušeností poskytuje odhady typických konfidenčních intervalů pro výtěžnost NFDPM, nikotinu
a oxidu uhelnatého, je-li výrobek vzorkován ve shodě s touto mezinárodní normou a nakuřován ve
shodě s postupy specifikovanými v ISO 3308, ISO 3402, ISO 4387, ISO 8454, ISO 10315, ISO
10362-1 a ISO 10362-2.

 



Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 4387 zavedena v ČSN ISO 4387 (56 9512) Cigarety – Stanovení surového a beznikotinového
bezvodého kondenzátu kouře za použití rutinního analytického nakuřovacího přístroje

ISO 5725-2 zavedena v ČSN ISO 5725-2 (01 0251) Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a výsledků
měření – Část 2: Základní metoda pro stanovení opakovatelnosti a reprodukovatelnosti
normalizované metody měření

ISO 8454 zavedena v ČSN ISO 8454 (56 9506) Cigarety – Stanovení oxidu uhelnatého v kouřových
kondenzátech – Metoda NDIR

ISO 10315 zavedena v ČSN ISO 10315 (56 9507) Cigarety – Stanovení obsahu nikotinu v kouřových
kondenzátech – Metoda plynové chromatografie

Souvisící ČSN

ČSN ISO 2602 (01 0231) Statistická interpretace výsledků zkoušek. Odhad průměru. Konfidenční
interval

ČSN ISO 3308 (56 9503) Cigarety – Rutinní analytický nakuřovací přístroj – Definice a standardní
podmínky

ČSN ISO 3402 (56 9505) Tabák a tabákové výrobky – Atmosféra pro kondicionaci a zkoušení

ČSN ISO 3534-1 (01 0216) Statistika – Slovník a značky – Část 1: Obecné statistické termíny a termíny
používané v pravděpodobnosti

ČSN ISO 3534-2 (01 0216) Statistika – Slovník a značky – Část 2: Aplikovaná statistika

ČSN ISO 5725-1 (01 0216) Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a výsledků měření – Část 1:
Obecné zásady a definice

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Marie Chalupová

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 



 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


